
 

 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Nomor : 803/A.01.02/2021 

Tentang 

DISTRIBUSI DOSEN MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. 

HAMKA 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 
 Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FISIP UHAMKA), sebagai 

Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 

menjadi sarjana ilmu sosial dan ilmu politik yang islami, 

berkompetensi keilmuan, professional, dan berperan aktif di 
masyarakat, serta siap menjadi pelopor kebebasan berpikir 

ilmiah yang dijiwai oleh semangat ketauhidan, berdakwah, dan 
gigih berwirausaha. 

b.  bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan FISIP UHAMKA 

dimungkinkan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui 
program kegiatan yang terpadu, konsisten, dan 

berkesinambungan maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Ri Nomor 66 tahun 2010 tanggal 28 
September 2010, tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 tahun 2010, tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan; 
4. Keputusan Mendiknas Nomor 232/U/2000 tanggal 20 

Desember 2000, Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi; 
Gelar dan Lulusan Perguruan Tinggi. 

5. Keputusan Mendiknas Nomor 178/U/2001, Gelar dan 

Lulusan Perguruan Tinggi; 



6. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi No. 
197/SK/BAN-PT/Ak-XVI/S/IX/2013 tanggal 26 September 

2013, tentang Status, Peringkat, dan Hasil Akreditasi 
Program Sarjana di Perguruan Tinggi; 

7. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, tentang 

Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
(IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

8. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/1.0/B/2012 tanggal 12 April 2012, tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
9. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 

2013 

Memperhatikan : Hasil Keputusan Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 9 Agustus 2021 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat dosen mengajar pada FISIP UHAMKA semester gasal 

tahun akademik 2021/2022, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran Surat Keputusan ini. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah kepada mahasiswa dalam rangka 

memenuhi dan mengembangkan minat mahasiswa dalam proses 
pendidikan. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan 

dan ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA. 

Keempat : Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan  

untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanat. 

Kelima : Keputusan ini berlaku pada semester gasal tahun akademik 

2021/2022. 

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan ini dinyatakan 
tidak berlaku. 

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 
  

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 20 Rabi’ul Awal 1443 H 

   26 Oktober       2021 M 

 
Tembusan : 
Yth. 1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Wakil Rektor I Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA. 



 

SURAT TUGAS 

MELAKUKAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 

Nomor. 803/A.01.02/2021 
 

Bismillahirrohmanirrohim 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama Dra. TELLYS CORLIANA, M.Hum. 

NIDN 0329096403 

Pangkat/Jabatan Akademik Lektor 

Jabatan Dekan 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Memberikan tugas mengajar pada Semester Gasal Tahun Akademik 2021/2022 

Kepada : 
Nama Mukhlish Muhammad Maududi, S.Sos., SH., MH 

NIDN   0310108103 
Pangkat/Jabatan Akademik  Asisten Ahli 
Jabatan Dosen Tetap Persyarikatan 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Untuk Mata Kuliah- mata kuliah terjadwal sebagai berikut : 
No Hari Waktu Matakuliah Kelas SKS 

1 Senin 10.50-12.30 Pengantar Ilmu Hukum 1C 2 

2 Senin 09.10-10.50 Pengantar Ilmu Hukum ID 2 

3 Selasa 07.30-09.10 Pengantar Ilmu Hukum 1E 2 

4 Selasa 09.10-10.50 Pengantar Ilmu Hukum 1F 2 

5 Senin 07.30-09.10 Pengantar Ilmu Hukum 1G 2 

6 Selasa 10.50-12.30 Pengantar Ilmu Hukum 1H 2 

7 Senin 13.00-14.40 Pengantar Ilmu Hukum 1I 2 

8 Rabu 10.50-12.30 Pengantar Ilmu Hukum 1J 2 

9 Sabtu 13.00-14.40 Pengantar Ilmu Hukum 1M 2 

10 Sabtu 10.00-12.30 Perk. Teknologi Komunikasi 7G 3 

11 Sabtu 07.30-10.00 Perk. Teknologi Komunikasi 7I 3 
 Jumlah 24 

 

 

 

 

 

 

 



Demikian Surat Tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk 
dilaksanakan dengan penuh amanah dan tanggungjawab. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 20 Rabi’ul Awal 1442 H 

   26 Oktober       2021 M 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 

 



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2021 11 Okt 2021 18 Okt 2021 25 Okt 2021 1 Novr 2021 8 Novr 2021 15 Novr 202122 Novr 202129 Novr 2021 6 Des 2021 13 Des 2021 20 Des 2021 27 Des 2021 3 Jan 2022 10 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2106015004 FITRI NURFADILAH HASNA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2106015017 AHMAD FADILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2106015027 MUHAMMAD AKBAR FAHREZI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2106015040 MOHAMED TAFFARUL RIZKY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2106015050 DHIFA ALIEF MAHMUDIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2106015060 AULIA AFRILIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2106015072 AL BAIT HAFAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2106015084 HANUNA ABDUL BARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2106015095 SINTIA DEWI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2106015105 MUHAMMAD AKBAR FADILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2106015126 AMBYA AL SAPUTRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2106015136 ALVAN SALAM ALMUAKHIR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2106015146 INDRA PERDANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2106015156 SABRINA CHAERUNISA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2106015167 LATIFAH SAYYIDAH AMIR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2106015179 RAIHAN KHAIRULLOH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2106015190 FAHMY FADHILAH RUSYDI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2106015201 RISKA INDRIYANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2106015212 ANDINI PUTRI SYAFITRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2106015223 FARHAN WIDITAMAM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2106015234 KHARISMA KHARIS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2021 11 Okt 2021 18 Okt 2021 25 Okt 2021 1 Novr 2021 8 Novr 2021 15 Novr 202122 Novr 202129 Novr 2021 6 Des 2021 13 Des 2021 20 Des 2021 27 Des 2021 3 Jan 2022 10 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2106015245 BIMA AJI PRASETYO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2106015256 FANNY AMELIA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2106015266 ENJANG MUSTOFA RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2106015275 RESTI AZ ZAHRAS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2106015285 DEA SAFIRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2106015296 LARAS TRI RAHAYUNING PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2106015306 MUHAMMAD ARYO BIMO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2106015316 MILA ANNISA RAHMASARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2106015327 ROBBIBATUS SAAIDAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2106015337 MUHAMMAD ZAMZANI ZULKIFLI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2106015348 SELLA MITA YATPA DAWA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2106015358 BOBY NOVA ROMADHON 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2106015372 ANNASTASYA TORI SAYYIDINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2106015384 NADYA ARFIANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2106019002 AULIA ZAHRA SAUSAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36,00Jumlah hadir :  36  36  36  36  36  36  36  36  36  36  36  36  36  36



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1C

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 1 2106015004 FITRI NURFADILAH HASNA  90 90  100 90 A 94.00

 2 2106015017 AHMAD FADILAH  75 90  90 90 A 85.50

 3 2106015027 MUHAMMAD AKBAR FAHREZI  70 90  75 90 B 78.00

 4 2106015040 MOHAMED TAFFARUL RIZKY  80 90  85 90 A 85.00

 5 2106015050 DHIFA ALIEF MAHMUDIN  70 95  75 100 A 80.00

 6 2106015060 AULIA AFRILIANI  70 90  65 80 B 73.00

 7 2106015072 AL BAIT HAFAN  75 90  80 90 A 81.50

 8 2106015084 HANUNA ABDUL BARI  75 90  75 95 A 80.00

 9 2106015095 SINTIA DEWI  75 90  100 90 A 89.50

 10 2106015105 MUHAMMAD AKBAR FADILAH  75 90  75 95 A 80.00

 11 2106015126 AMBYA AL SAPUTRA  80 90  75 90 A 81.00

 12 2106015136 ALVAN SALAM ALMUAKHIR  70 90  100 90 A 88.00

 13 2106015146 INDRA PERDANA  75 90  80 90 A 81.50

 14 2106015156 SABRINA CHAERUNISA  70 90  95 90 A 86.00

 15 2106015167 LATIFAH SAYYIDAH AMIR  75 90  85 90 A 83.50

 16 2106015179 RAIHAN KHAIRULLOH  90 90  90 90 A 90.00

 17 2106015190 FAHMY FADHILAH RUSYDI  75 90  75 95 A 80.00

 18 2106015201 RISKA INDRIYANTI  75 90  95 90 A 87.50

 19 2106015212 ANDINI PUTRI SYAFITRA  80 90  90 90 A 87.00

 20 2106015223 FARHAN WIDITAMAM  70 90  65 90 B 74.00

 21 2106015234 KHARISMA KHARIS  0 0  0 0 E 0.00

 22 2106015245 BIMA AJI PRASETYO  70 95  75 100 A 80.00

 23 2106015256 FANNY AMELIA PUTRI  75 90  85 90 A 83.50

 24 2106015266 ENJANG MUSTOFA RAMADHAN  75 90  90 90 A 85.50

 25 2106015275 RESTI AZ ZAHRAS  70 90  80 90 A 80.00

 26 2106015285 DEA SAFIRA  90 90  85 90 A 88.00

 27 2106015296 LARAS TRI RAHAYUNING PUTRI  75 90  80 90 A 81.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1C

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 28 2106015306 MUHAMMAD ARYO BIMO  60 90  50 90 C 65.00

 29 2106015316 MILA ANNISA RAHMASARI  70 95  75 100 A 80.00

 30 2106015327 ROBBIBATUS SAAIDAH  70 95  75 100 A 80.00

 31 2106015337 MUHAMMAD ZAMZANI ZULKIFLI  75 90  0 70 D 47.50

 32 2106015348 SELLA MITA YATPA DAWA  0 0  0 0 E 0.00

 33 2106015358 BOBY NOVA ROMADHON  70 90  85 90 A 82.00

 34 2106015372 ANNASTASYA TORI SAYYIDINA  85 90  90 90 A 88.50

 35 2106015384 NADYA ARFIANA  70 90  80 90 A 80.00

 36 2106019002 AULIA ZAHRA SAUSAN  80 90  80 90 A 83.00

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1C

Jadwal Kuliah R.LA506 Senin   10:50-12:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

4 Okt 2021

Kontrak Belajar

Sejarah Hukum Indonesia

Perkembangan Kerajaan-kerajaan di Nusantara 

hingga masa kolonialisme

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Senin

11 Okt 2021

Sejarah Hukum Indonesia

Masa Kerjaan Hindu-Budha, Kerajaan Islam, masa 

Kolonialis

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Senin

18 Okt 2021

Sumber Hukum:

Sumber Hukum formal

Sumber Hukum Materil

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Senin

25 Okt 2021

Sistem Hukum 

Sistem Hukum Eropa kontinental, common law

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Senin

1 Nov 2021

Klasifikasi Hukum

berdasarkan waktu berlaku, isi dan sifatnya

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Senin

8 Nov 2021

Hukum Pidana

Pelanggaran, Kejahatan dan Sanksinya

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Senin

15 Nov 

2021

Asas-asas hukum pidana

Hukum Acara Pidana

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Senin

22 Nov 

2021

UTS  36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1C

Jadwal Kuliah R.LA506 Senin   10:50-12:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

29 Nov 

2021

Pengertian peristilahan  dalam ilmu hukum,

Hukum privat dan keperdataan

Perkawinan, waris

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Senin

6 Des 2021

Perikatan dan Hukum Acara Perdata  36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Senin

13 Des 

2021

Hukum Perikatan dan Syarat Sah Perjanjian  36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Senin

20 Des 

2021

Peranan dan fungsi Hukum, Mengapa hukum harus 

ditaati

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Senin

27 Des 

2021

Kekuasaan Kehakiman dan Sistem Peradilan di 

Indonesia

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Senin

3 Jan 2022

Ruang Lingkup Peradilan dan Sistem Peradilan  36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15 Senin

10 Jan 2022

Undang-undang ITE  36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.


